
Výroční zpráva o činnosti 

 

Společnosti přátel  

Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla 

za rok 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společnost přátel Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla z. s. 

Komenského 305 

763 61 Napajedla 

IČ: 66610516 

 



1. Účel společnosti 

Společnost přátel Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného byla založena v roce 1998 s cílem: 

- podporovat hudební a výtvarné vzdělávání dětí a žáků této školy 

- přispívat na financování kulturních a vzdělávacích akcích pořádaných školou 

- sdružovat finanční prostředky včetně finančních darů 

- podílet se na kulturním dění města Napajedel a jeho okolí 

2. Činnost Společnosti 

V roce 2018 byla pro činnost Společnost nejvýznamnější organizační a finanční podpora  projektů 
Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného a další aktivity spojené se studiem na škole: 

 Soustředění pro žáky školy 
 

Soustředění znamenají důležitou podporu sborům, souborům i sólistům před důležitým koncertem 
nebo soutěží. Konají se především během víkendu formou výjezdu do okolí nebo přímo ve škole. 
Letos se uskutečnilo v budově ZUŠ soustředění žáků pěveckého sboru HeXaM s p. uč. Veselou a 
soustředění žáků žesťového oddělení s p. uč. Divokým. Víkendového pobytu se účastnili žáci 
akordeonového a smyčcového oddělení s p. uč. Strašákovou a Hanáčkovou v Rekreačním středisku 
Trnava u Zlína. Cílem bylo připravit se na letošní soutěže žáků v komorní a souborové hře. 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 Hudební tábor ,, NÁVRAT DO STŘEDOVĚKU“ ( 17. ročník ) 

Hudební tábor se konal 8. - 15. 7.  jako vždy v Čeložnici u Kyjova, rekreačním středisku Relaxx.  
 

 
 

 



 Děti do koncertních sálů a výstavních síní ( 6. ročník ) 

Projekt zajišťuje žákům školy kontakt s přímým uměním prostřednictvím návštěv koncertů, výstav 
nebo divadelních představení. Kulturní akce pro děti vybírají vyučující s ohledem na jejich věk, 
potřeby a v souladu s děním v kultuře nebo s aktuálním dění v uměleckém světě. Cílem projektu je 
výchova kulturních a kultivovaných jedinců s celoživotním zájmem o umění. Součástí projektu je 
soutěž o cenu ředitelky školy pro nejaktivnější žáky. 

Přehled navštívených akcí v roce 2018: 
 

- Koncert Karla Košárka, Filharmonie B. Martinů Zlín 
 

- Hudební příběhy, Filharmonie B. Martinů Zlín 
 

- 2x Talentinum 2018, Filharmonie B. Martinů Zlín 
 

- Stefan Milkov - obrazy (muzeum Napajedla) 

- Koncert TRIA KLARIVERONI, Filharmonie B. Martinů Zlín 
 

- Putování s Cyrilem a Metodějem 
 

- Zájezd na výstavu do Uměleckoprůmyslového muzea v Brně 

 

 



 
 

 



 
 
 
 

 Ostatní   
 

Příspěvek při konání soutěží základních uměleckých škol i jiných soutěží (startovné, odměny)., 
Náklady spojené s absolventskými koncerty a výstavami (zhotovení fotografií a tabla, zakoupení 
květin a dárků). 
 
 
 

 Sdružování finančních příspěvků a darů 
 

Společnost přátel žádá rodiče žáků školy o příspěvky na svoji činnost. Další finanční prostředky se 
snaží získat žádostmi o finanční příspěvek, dotaci nebo grant. 
 
 
 
V letošním roce získala Společnost přátel dotace a dary od fyzických osob, právnických osob a 
nadací: 
 

- Město Napajedla – příspěvek na konání hudebního tábora 
- Město Napajedla – náklady spojené s hudebním soustředěním žáků 
- NADACE SYNOT – příspěvek na konání hudebního tábora 
- NADACE SYNOT – příspěvek na projekt ,,Děti do koncertních sálů a výstavních síní“ 
 

 
 

 





Datum zpracování zprávy: 21. leden 2019 
Datum schválení zprávy členskou schůzí: 21. leden 2019 
 
 

 
 
 

Petra Strašáková 
předsedkyně Společnosti přátel 


